
Staré Jesenčany
Kraj: Pardubický Okres: Pardubice

Správní obvod: Pardubice GPS souřadnice: 50.000482N, 15.754077E

Nadmořská výška: 229 m n. m. První pís. zmínka: 1384 (640 let) Katastrální výměra: 371 ha

Počet obyvatel: 421 PSČ: 530 02

Adresa URL: www.starejesencany.cz

O obci
Nevelká východočeská obec Staré Jesenčany leží v úrodné polabské nížině, na břehu
Jesenčanského potoka, asi 4 km jihozápadním směrem od krajského města Pardubice, při okresní silnici
spojující Pardubice a Heřmanův Městec.

Historie obce
První písemná historická zmínka o Jesenčanech pochází z roku 1384, i když je možné, že mohla být i
dřívějšího data. Původní archiválie se nedochovaly, protože je zničil požár pardubického muzea, kde
byly uchovány.

Současnost obce
Současné Staré Jesenčany se řadí ke členům Svazku obcí za letištěm, jenž si klade za cíl ochranu
a prosazování společných zájmů členských obcí, zejména spolupráci při obnově a rozvoji venkova,
při přípravě a realizaci rozvojových programů Evropské unie.

Sportovní možnosti
V okolí Starých Jesenčan se rozprostírá mírně zvlněná krajina, protkaná množstvím cest a stezek,
které procházejí převážně mezi poli a prosluněnými loukami.

Památky a zajímavosti
Historickou pamětihodností je v obci Staré Jesenčany zvonice, která byla postavena v roce 1890. V  obci se
nachází kříž z leštěné žuly (Boží muka), který byl posvěcen v   roce 1935 a nahradil původní
dřevěný. Dále zde najdeme  památník  věnovaný obětem padlých v 1. a 2. světové válce.

Doprava
Dopravu obyvatel za prací či zábavou do okolních sídel zajišťují vlakové a autobusové spoje.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10024/stare-jesencany/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 10.5.2024 18:17:40


